¹ Aliquid deest ex gr. cura vel sollicitudine vel providentia aut simile (R. T.).

soribus nostris, dicto collegio ac illius notariis huiusmodi tam antiquis quam novis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ut praemittitur, concessa (dummodo tamen sint in usu, ac revocata et sacri Concilii Tridentini decretis contraria non existant), earumdem tenore praesentium perpetuo approbamus et confirmamus.

§ 3. Praeterea aurea argentaque numismata, non tantum die coronationis cuiuslibet Romani Pontificis, sed etiam quotannis die festo beatorum apostolorum Petri et Pauli, prout dilectis pariter filiis camerae nostrae apostolicae clericis praesidentibus distribui et dari solet¹, duodecim memorati collegii notariis, et illorum singulis, in signum honoris similiter distribui et dari praecipimus et mandamus.

Namismata
aurea et argen-
tea notariis col-
legii dari praeci-
pit ac mandat.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac praedicto collegio, eiusque personis pro tempore quodcumque existentibus plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum ir-
ritans.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus et singulis quae in supradictis Sixti et Urbani praedecessorum litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis de-
rogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die iv septembris MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 septembris 1656, pontif. anno II.

¹ Aptius lege solent (R. T.).

CXXXII.

De transferendis pensionibus ecclesiasticis et condendis testamentis aliisque ultimis dispositionibus in Urbe ac eius districtu tempore suspicionis pestis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Excrcium.

In supremo iustitiae throno per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam constituti, rationi consentaneum reputamus, ut iuris communis, statutorumque rigorem moderemur, et particularium indulgentiarum solemnitates relaxemus, prout, rerum et temporum conditione perpensâ, in Domino censemur expedire.

§ 1. Cum itaque in praesenti pestis suspicionem nonnullis in hac almâ Urbe nostrâ eiusque districtu degentibus personis formam in indultis transferendi pensiones annuas, quas super fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis, etiam distributionibus quotidianis, reservatas obtinent, eis a Sede Apostolicâ seu aliâs canonice concessis, pro translatione huiusmodi praescriptam necnon ordinatam de iure civili ac per statuta eiusdem Urbis, aliorumque locorum eiusdem districtus, eorumque reformationes et novas additiones, pro testamentis condendis solemniter servare difficile sit, seu in posterum forsitan difficile sit futurum: